News Release

平成 27 年 7 月 31 日

各 位                                              碧 海 信 用 金 庫

国際協力銀行との協調融資の実施について

碧海信用金庫（理事長：福田雅美）は、下記の通りお取引先のメキシコ子会社に対して、株式

会社国際協力銀行（以下「ＪＢＩＣ」）との協調融資を実行しましたのでお知らせします。なお、当金

庫がＪＢＩＣと協調融資を行うのは今回で 2 回目となります。

当金庫は今後とも、お客様の海外進出や海外における資金調達ニーズに対応し、お客様の海

外展開を積極的にサポートしてまいります。

記

１．協調融資実行日   平成 27 年 7 月 31 日（金）

２．融資対象企業について

 SURTEC & SUZUKI TECHNOLOGY MEXICANA,S.A.DE C.V.（以下「SSM」）は、自動車部品等の

めっき、表面処理の総合メーカーである株式会社サーテックカリヤ（本社：愛知県刈谷市、代表取

締役社長：竹内弘一氏、以下「サーテックカリヤ」）のメキシコ子会社です。SSM では現在、新工場

の建設を進めており、本件はその設備代金支払いの一部に充当されるものです。

３．協調融資スキーム

当金庫 事業資金 280百万円
サーテックカリヤ

（日本本社）

ＳＳＭ
（メキシコ現地法人）

親子ローン

事業資金 4,670千米ドルＪＢＩＣ

保証

以 上

News Release

(参考) 工場の様子